

9. marts 2021

# Epidemi kommissionen

## Indstilling fra Epidemikommisionen

Emne	<b>Justering af arealkravet og kravet om tidsbestilling for udvalgswarebutikker på 5.000 m2 eller derover</b>
Minister	Erhvervsministeren
Problemstilling	<p>Efter åbning af udvalgswarebutikker den 1. marts har der været kritik af de manglende proportioner mellem, at butikker op til 5000 m2 må have op til 250 kunder, mens butikker på 5000 m2 og over må have maks. 20 kunder i butikken.</p> <p>Forslaget indebærer, at</p> <ul style="list-style-type: none"><li>• butikker over 5000 m2 må have op til 250 kunder</li><li>• krav om tidsbestilling fjernes for butikker op til 10.000 m2.</li></ul> <p>Der vil dermed blive indført et loft over antallet af kunder, der maksimalt kan tillades adgang for, som svarer til det, der følger af det gældende arealkrav for udvalgswarebutikker på 4.999 m2.</p>
Epidemikommisionens indstilling	<p>Epidemikommisionen vurderer, at det som supplement til de gældende restriktioner på området, vil være sundhedsmæssigt forsvarligt henset til, at der er tale om et arealkrav, som svarer til det, som følger af gældende arealkrav for udvalgswarebutikker på 4.999 m2.</p> <p>Dog vurderes det hensigtsmæssigt, at der fortsat vil være krav om tidsbestilling i butikker på 10.000 m2 og derover. Det skyldes, at der kan være stor efterspørgsel på at handle i disse butikker, og at man dermed forhindrer, at kunderne møder forgæves op og danner sammenstimling uden for butikken. Kravet om tidsbestilling vil kunne fraviges, hvis der etableres en anden model, der reducerer risikoen for sammenstimling. En sådan model kan drøftes i sektorpartnerskabet for detailhandlen.</p>
Uddybende begrundelse	<p>Epidemikommisionen har i vurderingen lagt vægt på, at:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>• Der ikke er nogen sundhedsfaglig forskel på udsalgsvarebutikker på 4999 m2 og udvalgswarebutikker på 5.000 m2, og at det derfor er sundhedsmæssigt forsvarligt at justere reglerne for butikkerne</li></ul>